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GİRİŞ 

 

Mövzunun aktuallığı. Ölkəmizdə və dünyada elmin inkişafı informasiya 

texnologiyalarının tətbiq olunması ilə daha da sürətlənməkdədir. Elm inkişaf etdikcə, 

yeni-yeni elmi əsərlər, əqli əməyin nəticələri artdıqca onların özlərinin və eləcə də əqli 

əməklə məşğul olan şəxslərin dünya elminə inteqrasiyası məsələsi aktuallığı ilə seçilir. 

Tədqiqat işinin əsas məqsədi elmi işlə məşğul olanlara  elmi bazalarda işləmək  üçün 

öyrədici sistem yaradaraq, tədqiqatçıların işini asanlaşdırmaq və bununla da elmin 

inkişafına dəstək olmaqdan ibarətdir. Buna görə də öyrədici Proqram paketinin 

yaradılması mühüm əhəmiyyət kəsb edir və dissertasiya işinin mövzusunu aktual hesab 

etmək olar. 

İşin əsas məqsədi. Dissertasiya işi elmi bazalarda işləmək qaydalarını öyrədən 

Proqram Paketinin  yaradılmasına həsr edilmişdir. 

İşin praktiki əhəmiyyəti. İnformasiya texnologiyaları sahəsində əldə olunan 

nailiyyətlərin getdikcə artdığı bir dövrdə öyrədici Proqram paketinin yaradılması  mühüm 

əhəmiyyət daşıyır. Bu baxımdan elmin sürətli inkişafını təmin etmək üçün elmi  işçilər 

öyrədici Proqram paketindən  istifadə edə bilərlər. 

Tədqiqat işinin metodu və nəzəri əsasları. Dissertasiya işində proqram paketi 

üçün HTML, CSS, Javascript, JQuery, Bootstrap porqramlaşdırma dilləri və 

kitabxanalarından istifadə olunmuşdur. 

Dissertasiyanın həcmi və quruluşu. Dissertasiya işi girişdən, üç fəsildən, nəticə 

və ədəbiyyat siyahısından ibarətdir. 

Dissertasiya işinin birinci fəsli üç yarımfəsildən ibarətdir. 

Birinci yarımfəsildə axtarış sistemlərinin ümumi strukturu təsvir edilmişdir.  

İkinci yarımfəsildə axtarış  sistemlərinin strukturu göstərilmişdir 

Üçüncü yarımfəsildə axtarış sistemində dünya təcrübəsi haqqında məlumat 

verilmişdir. 

 



Dissertasiya işinin ikinci fəsli üç yarımfəsildən ibarətdir. 

Birinci yarımfəsildə mövcud  axtarış sistemləri  haqqında məlumat verilmiş və 

onların növləri göstərilmişdir. 

İkinci yarımfəsildə Google Scholar axtarış  forması təhlil olunmuşdur. 

Üçüncü yarımfəsildə Public Library of Science (PLOS) platforması nəzərdən 

keçirilmişdir. 

Dissertasiya işinin üçüncü fəsli üç yarımfəsildən ibarətdir. 

Birinci yarımfəsildə  elmi bazlarda işləmək üçün öyrədici  bazasının qurulması üçün 

istifadə olunacaq əmrlər nəzərdən keçirilmişdir. 

İkinci yarımfəsildə qurulması nəzərdə tutulmuş Proqram paketinin  ümumi quruluşu 

göstərilmişdir. 

Axırıncı yarımfəsil birbaşa Proqram paketinin yaradılmasına həsr olunmuşdur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FƏSİL I. Elmi Baza Sistemləri və Onların Strukturu 

1.1. Elmi baza anlayışı 

Elmi bazaları elmi tədqiqatlarda istifadə olunan məlumatların, resursların və digər 

materialların saxlanıldığı, təşkil edildiyi və əlçatan edildiyi sistemlərdir.  Elmi əsasları 

akademik tədqiqatın mühüm hissəsidir. Bu məlumat bazaları müxtəlif fənlər üzrə 

tədqiqatçıların işini asanlaşdırır və elmi kəşfləri sürətləndirir. Elmi bazaları ədəbiyyat 

axtarmaq istəyən tədqiqatçılar üçün etibarlı və hərtərəfli resurslar təklif edir. 

 

Elmi bazaların ən mühüm funksiyalarına elmi məlumatların saxlanması, təşkili, 

arxivləşdirilməsi, paylaşılması və əlçatan edilməsi daxildir. Bu verilənlər bazaları 

tədqiqatçıların köhnə və yeni elmi məqalələrə çıxışını asanlaşdırsa da, tədqiqatlarını 

daha əhatəli və dəqiq edir. Elmi bazaların istifadə sahələri kifayət qədər genişdir. 

Biologiya, fizika, kimya, tibb, mühəndislik, sosial elmlər və bir çox başqa sahələrdə 

istifadə olunur. Elmi tədqiqatlarla yanaşı, elmi bazalar təhsil, sənaye və dövlət qurumları 

tərəfindən də istifadə olunur. 

Elmi bazaların istifadəsi təhsil, sənaye və dövlət qurumları üçün böyük üstünlüklər verir, 

elmi tədqiqatları gücləndirir. Məsələn, bir çox şirkət əldə etdikləri elmi məlumatlardan 

istifadə edərək məhsulları üzərində araşdırma aparır. Bundan əlavə, elmi bazalar da 



dövlət qurumları tərəfindən müxtəlif məqsədlər üçün istifadə olunur. Məsələn, elmi 

əsaslar səhiyyə siyasətinin formalaşdırılmasında, ətraf mühitin mühafizəsi və 

davamlılığı, iqtisadi inkişaf və bir çox başqa sahələrdə istifadə olunur. 

 

Bu məlumat bazalarında müxtəlif fənlər üzrə tədqiqatların xülasələri, tam mətnləri, 

məqalələri, kitabları, tezisləri və digər nəşrləri var. Buna görə də elmi postamentlərdən 

istifadə edən alimlərin kimlikləri hansı sahədə çalışdıqlarına görə fərqlənə bilər. Məsələn, 

tibbi tədqiqatçılar PubMed, MEDLINE, Cochrane Library və Web of Science kimi elmi 

verilənlər bazalarından istifadə edə bilərlər. Biologiya sahəsində çalışan tədqiqatçılar 

GenBank, Protein Data Bank (PDB), NCBI kimi verilənlər bazalarından istifadə edə 

bilərlər. Fizika, kimya, mühəndislik və riyaziyyat kimi sahələrdə çalışan tədqiqatçılar 

arXiv, SciFinder, IEEE Xplore kimi verilənlər bazalarından istifadə edə bilərlər. 

 

 

 

 



1.2. Elmi baza sistemlərinin strukturu 

Elmi bazaların konstruksiyaları məzmununa və təyinatına görə dəyişə bilər. Lakin 

ümumilikdə elmi əsasları təşkil edən əsas komponentlər bunlardır: 

1. Məlumat: Elmi əsaslarını təşkil edən əsas komponent verilənlərdir. Bu məlumatlar elmi 

tədqiqatlarda istifadə olunan bütün növ informativ materialları ehtiva edə bilər. Məsələn, 

məqalələr, kitablar, tezislər, konfrans materialları, patentlər, test nəticələri, statistik 

məlumatlar, qrafiklər və digər məlumat növləri mövcuddur. 

2. Proqram təminatı: Elmi bazaları proqram platforması vasitəsilə qurulur və idarə olunur. 

Bu proqram platformaları məlumatları təşkil etmək, sorğulamaq, təhlil etmək və əlçatan 

etmək üçün istifadə olunur. Bəzi elmi verilənlər bazaları xüsusi proqram təminatından 

istifadə etməklə, digərləri isə ümumi təyinatlı proqram təminatından istifadə etməklə 

hazırlanmışdır. 

3. İnterfeys: Elmi bazaların istifadəçi interfeysləri tədqiqatçılara verilənlərlə qarşılıqlı 

əlaqə qurmağa imkan verir. İstifadəçi interfeysləri tədqiqatçılara məlumatları axtarmaq, 

filtrləmək, sorğulamaq və təhlil etmək imkanı verir. İstifadəçi interfeysləri ümumiyyətlə 

veb-əsaslıdır və bir neçə dildə mövcuddur. 

4. Verilənlər Bazasının İdarə Edilməsi Sistemi (DBMS): Verilənlərin təşkili, saxlanması 

və əlçatan olması üçün verilənlər bazası idarəetmə sistemindən istifadə edilir. Verilənlər 

bazasının idarəetmə sistemi məlumatların konfiqurasiyasını, daxil olmasını, 

yenilənməsini və idarə olunmasını təmin edir. Bu sistemlərə məlumatların 

təhlükəsizliyini, bütövlüyünü və düzgünlüyünü qorumaq üçün müxtəlif təhlükəsizlik 

tədbirləri daxildir. 



 

Elmi bazaların strukturu verilənlər bazası idarəetmə sistemləri, proqram platformaları və 

istifadəçi interfeysləri kimi komponentlərin birləşməsindən ibarətdir. Bu komponentlər 

elmi tədqiqatların aparılması və elmi biliklərin mübadiləsi üçün vacibdir. Elmi əsaslarının 

strukturu elmi araşdırmaları daha əhatəli və dəqiq edir, elmi kəşfləri sürətləndirir. 

Elmi bazaları məlumatların saxlanması üçün bir neçə əsas strukturdan istifadə edir. Ən 

əsas quruluş cədvəllərdir. Cədvəllər verilənlərin sətir və sütunlarda düzüldüyü 

strukturdur. Hər bir sətir qeydi, hər bir sütun isə bir atributu təmsil edir. Məlumatların 

daha ətraflı saxlanması üçün bir neçə cədvəldən istifadə etməklə əlaqəli verilənlər bazası 

qurulur. 

Elmi bazaları məlumatların saxlanması üçün SQL (Structured Query Language) adlı sorğu 

dilindən istifadə edir. SQL-dən istifadə edərək məlumatları sorğulaya, yeniləyə, silə və 

daxil edə bilərsiniz. SQL sorğuları verilənlərin saxlandığı cədvəllərdə olan məlumatlara 

daxil ola və süzgəcdən keçirə və ya çeşidləyə bilər. 



 

Elmi bazaları məlumatların təhlükəsizliyini və bütövlüyünü təmin etmək üçün bir çox 

ehtiyat tədbirləri görür. Məlumatlar tez-tez ehtiyat nüsxəsini çıxarır və birdən çox 

serverdə saxlanılır ki, bir serverdəki nasazlıq verilənlərin itirilməsi ilə nəticələnməsin. 

Bundan əlavə, məlumatlara girişi məhdudlaşdırmaq üçün istifadəçi hesabları və giriş 

səviyyələri yaradıla bilər. Məlumatların bütövlüyünü təmin etmək üçün elmi bazalar 

məlumatları redaktə etməzdən əvvəl əməliyyat təhlükəsizliyini təmin etmək üçün 

kilidləmə mexanizmlərindən istifadə edir. 

Nəticə olaraq elmi bazalar məlumatların effektiv şəkildə saxlanılması, idarə edilməsi və 

sorğulanması üçün istifadə olunan proqram sistemidir. Daha böyük verilənlər topluları 

üçün daha mürəkkəb strukturlar və texnologiyalardan istifadə etməklə məlumatları daha 

səmərəli idarə etmək və emal etmək mümkündür. 

 

 

 



1.3. Elmi baza sistemlərində axtarış 

Elmi bazalarında axtarış sistemləri istifadəçilərə elmi nəşrləri xüsusi açar sözlər və ya 

digər meyarlar üzrə axtarmağa imkan verir. Bu axtarış sistemləri istifadəçilər üçün 

müvafiq yazıları tapmaq üçün bir neçə üsuldan istifadə edir. 

Birinci üsul, mətnin öyrənilməsindən istifadə edərək açar sözləri və digər vacib meyarları 

müəyyən etməkdir. Bu üsul istifadəçi tərəfindən verilən açar sözləri təhlil edərək müvafiq 

məqalələri tapmaq üçün istifadə olunur. Mətn mədəni də oxşar mövzularla məşğul olan 

məqalələri tövsiyə edir. 

İkinci üsul, indeksləşdirmə sistemlərindən istifadə edərək açar sözləri və digər vacib 

məlumatları qeyd etməkdir. Bu, istifadəçilərin axtarış zamanı xüsusi açar sözlərdən 

istifadə edərək müvafiq yazıları tapmasını asanlaşdırır. 

Üçüncü üsul, istifadəçilərə müəyyən meyarlar əsasında yazıları süzgəcdən keçirməyə 

imkan verən təkmil axtarış seçimlərindən istifadə etməkdir. Bu seçimlər nəşr tarixləri, 

müəlliflər, mövzular və digər meyarlar üzrə filtrasiya etməyə imkan verir. 

Elmi bazalarında axtarış sistemlərinin funksionallığı istifadəçilərə müəyyən açar sözlər və 

ya digər kriteriyalarla axtarış edərək müvafiq nəşrləri tapmağa imkan verir. Beləliklə, 

tədqiqatçılar məlumatı daha tez və effektiv şəkildə əldə edə bilərlər.  

Bundan əlavə, axtarış sistemləri istifadəçilərə müvafiq məqalələrin tezislərini, müəllifləri, 

nəşr tarixlərini və digər vacib məlumatları təqdim edir. Bu məlumat tədqiqatçılara 

müvafiq nəşrləri seçib oxumağa kömək edir.  

 

 

 



 

Elmi bazaların da bir çox fərqli dildə axtarış sistemləri təklif edir. Bu funksiya 

tədqiqatçılara bütün dünyada dərc olunmuş elmi məqalələri tapıb oxumağa imkan verir. 

Bundan əlavə, bəzi elmi bazalar istifadəçilərə müvafiq nəşrlərdən sitatlar və digər 

məqalələrdə istinad edilən məlumatları da təqdim edir. Bu, tədqiqatçılara mövzu ilə bağlı 

araşdırmalar haqqında daha çox məlumat əldə etməyə və müvafiq mənbələri araşdırmağa 

kömək edir. 

Nəticədə elmi bazalar üzrə axtarış sistemləri istifadəçilərə elmi ədəbiyyatdakı resursları 

tez və effektiv şəkildə tapmağa imkan verir. Beləliklə, tədqiqatçılar məlumatları daha asan 

əldə edə və tədqiqatlarını daha səmərəli edə bilərlər. 

 

 

 

 

 



FƏSİL II. ELMİ BAZALAR ÜZRƏ MÖVCUD SİSTEMLƏR 

2.1. Mövcud axtarış sistemləri 

Tədqiqatçılar, jurnalistlər və ya hər hansı sahə üzrə  yazılmış elmi tədqiqatlar, magistr və 

doktorluq dissertasiyaları,  istənilən tələbə və ya tədqiqatçının lazımi məlumatlarının  

asanlıqla tapa bilməsi üçün geniş çeşidli axtarış vasitələri təklif edir. Müxtəlif elmi bazalar 

üzrə axtarış platformalarını  və onların xüsusiyyətlərini tədqiq  edirik. 

 Core platforması 

Core ən məşhur açıq giriş tədqiqat platformalarından biridir və pulsuz açıq girişi təmin 

edir. İnternetdə 66 milyon və ya daha çox məqalə axtara bilərsiniz. Bu, axtarış nəticələrini 

nəşrin adı, jurnal, dil və ya müəllif adları kimi bir çox amillərə görə filtrləməyə imkan 

verən inkişaf etmiş verilənlər bazasıdır. 

CORE (Connecting Repositories) Böyük Britaniya, Açıq Universitetdə yerləşən Bilik 

Media İnstitutu tərəfindən təmin edilən xidmətdir. Layihənin məqsədi depolar və açıq 

giriş jurnalları kimi müxtəlif sistemlər üzrə paylanmış bütün açıq giriş məzmununu 

birləşdirmək, mətnin öyrənilməsi və məlumatların öyrənilməsi ilə bu məzmunu 

zənginləşdirmək və bir sıra xidmətlər vasitəsilə ona pulsuz girişi təmin etməkdir. Axtarış 

və giriş səviyyəli xidmətləri təmin edən, lakin məzmuna proqramlaşdırıla bilən maşın 

girişini dəstəkləməyən Google Scholar kimi mövcud kommersiya akademik axtarış 

sistemləri mövcuddur. 

CORE-in ilk versiyası 2011-ci ildə Petr Knoth tərəfindən çoxlu sayda tədqiqat nəşrlərinə 

daxil olmağı asanlaşdırmaq və mətn yazmaq məqsədi ilə yaradılmışdır. Aqreqasiyanın 

dəyəri ilk dəfə Don R. Swanson tərəfindən təqdim olunan ədəbiyyata əsaslanan kəşf 

ideyalarından sonra tədqiqat işləri üçün məzmun tövsiyəsi sisteminin işlənib hazırlanması 

ilə nümayiş etdirildi. Başladığı gündən CORE, Jisc və Avropa Komissiyası da daxil 

https://core.ac.uk/
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Kingdom
https://en.wikipedia.org/wiki/The_Open_University
https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=Knowledge_Media_Institute&action=edit&redlink=1
https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=Knowledge_Media_Institute&action=edit&redlink=1
https://en.wikipedia.org/wiki/Institutional_repository
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access_journal
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access_journal
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Text_mining
https://en.wikipedia.org/wiki/Data_mining
https://en.wikipedia.org/wiki/Google_Scholar
https://en.wikipedia.org/wiki/Petr_Knoth
https://en.wikipedia.org/wiki/Text_mining
https://en.wikipedia.org/wiki/Don_R._Swanson
https://en.wikipedia.org/wiki/Recommender_system
https://en.wikipedia.org/wiki/Jisc
https://en.wikipedia.org/wiki/European_Commission


olmaqla bir sıra maliyyəçilərdən maliyyə dəstəyi almışdır. Dünyanın hər yerindən CORE 

aqreqatları;  

2017-ci ildə 52 dildə 102 ölkədən sənədlərə çatdığı hesablanıb. O, həm Böyük Britaniya 

nəşriyyatlarının verilənlər bazalarından, həm də institusional və mövzu 

repozitoriyalarından metadata və tam mətn çıxışlarını birləşdirən Böyük Britaniyanınaçıq 

giriş məzmununun milli aqreqatoru statusuna malikdir.  

CORE kəşfiyyatı, istifadəni və təkrar istifadəni asanlaşdıraraq, Böyük Britaniyanın açıq 

giriş tədqiqat nəticələri üçün bir addımlı axtarış vasitəsi kimi fəaliyyət göstərir. Xidmətin 

əhəmiyyəti Jisc tərəfindən geniş şəkildə qəbul edilib və CORE öz fəaliyyətini davam 

etdirmək üçün tələb olunan resursları qoruyub saxlamalı və beynəlxalq davamlılıq 

modelini araşdırmalıdır. CORE indi Sherpa Services, IRUS-UK, Jisc Publications Router 

və Open DOAR ilə birlikdə Repository Shared Services layihələrindən biridir. 

 

 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Metadata
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Discoverability
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Jisc
https://en.wikipedia.org/wiki/SHERPA_(organisation)
https://en.wikipedia.org/wiki/OpenDOAR


Science Open 

Science Open 28 milyondan çox elmi məqalədən ibarət yüksək inkişaf etmiş tədqiqat 

bazasıdır. Bu verilənlər bazasına daxil olmaq üçün sadəcə olaraq saytda pulsuz 

qeydiyyatdan keçin. Bu sayt ətraflı araşdırma üçün xüsusilə uyğundur. Sizə lazım olan 

dəqiq resursları tapmaq üçün lazımi filtrləmə vasitələrindən istifadə edə bilərsiniz. 

 

 

Science Open alimlərin tədqiqatlarını açıq şəkildə təkmilləşdirmək, təsir göstərmək və 

bunun üçün kredit almaq üçün interaktiv xüsusiyyətləri olan kəşf platformasıdır. 

Tədqiqatçıları məzmuna əvvəlkindən daha yaxınlaşdırmaq üçün nəşriyyatlar üçün 

kontekst yaratmaq xidmətləri təqdim edirik. Qabaqcıl axtarış və kəşf funksiyalarımız, 

nəşrdən sonrakı baxış, tövsiyə, sosial paylaşım və kolleksiya yaratma xüsusiyyətləri ilə 

birlikdə Science Open sizə ehtiyac duyacağınız yeganə tədqiqat platformasına çevirir. 

 

 

https://www.scienceopen.com/


Social Science Research Network 

Sosial Elmi Tədqiqat Şəbəkəsi (Social Science Research Network - SSRN), humanitar və 

sosial elmlər üzrə tədqiqatlar üçün çox əlverişli verilənlər bazasıdır. Bu verilənlər bazası 

təxminən 845.000 tədqiqat məqaləsi və 650.000-dən çox tezis ehtiva edir. Eyni zamanda, 

dünyanın hər yerindən olan elm adamları ilə qarşılıqlı əlaqə qurma şansı verən 

platformaya pulsuz giriş əldə etmək üçün saytda qeydiyyatdan keçməlisiniz. 

 

SSRN 1994-cü ildə hər iki maliyyə iqtisadçısı Maykl Censen və Ueyn Marr tərəfindən 

qurulmuşdur. 2013-cü ilin yanvar ayında SSRN, anbar reytinq şəbəkələri (İspaniyanın 

Milli Tədqiqat Şurasının Cybermetrics Labruen tədqiqat qrupunun təşəbbüsü) tərəfindən 

dünyanın ən böyük açıq mənbəli deposu olaraq tanındı, PDF, geri keçid və Google Scholar 

nəticələrinə görə ölçüldü. May 2016-cı ildə SSRN, Elsevier tərəfindən Social Science 

Electronic Publishing Inc şirkətindən satın alındı. 2016-cı ilin iyul ayında sənədlərin 

SSRN-dən əvvəlcədən xəbərdarlıq edilmədən çıxarıldığı barədə məlumatlar var; SSRN-

in redaksiya şərhləri bunun müəllif hüquqları ilə əlaqəli olduğunu göstərir.[5]SSRN SEO-

su Qreqq Qordon, məsələni 20 məqaləni təsir edən bir səhv adlandırdı. SSRN 2017-ci 

https://www.ssrn.com/index.cfm/en/
https://az.wikipedia.org/w/index.php?title=Maykl_Censen&action=edit&redlink=1
https://az.wikipedia.org/w/index.php?title=Ueyn_Marr&action=edit&redlink=1
https://az.wikipedia.org/wiki/Google_Akademiya
https://az.wikipedia.org/wiki/Social_Science_Research_Network#cite_note-5
https://az.wikipedia.org/wiki/SEO


ildən başlayaraq biologiya, kimya, mühəndislik, tibb, kompüter elmi və daha çox 

sahələrdə yeni fənlər əlavə edir. 

2020-ci ildə Koulz Fondu, xidmətin pisləşdiyini və RePEc-in iş sənədləri göndərmək 

üçün daha yaxşı bir alternativ olduğunu iddia edərək SSRN ilə maliyyə münasibətlərinə 

son verdi. 

Directory of Open Access Journals (DOAJ) 

Directory of Open Access Journals (DOAJ) 10.000-dən çox açıq giriş jurnalı və iki 

milyondan çox məqalədən ibarət məşhur verilənlər bazasıdır. Bu, yüksək keyfiyyətli 

jurnallara açıq çıxışı təmin edən platformadır. Bu sayt elm, tibb, texnologiya, humanitar 

və sosial elmlərin bütün sahələrini əhatə edir. Elmi jurnallara pulsuz girişi təmin etmək 

üçün bu sayta asanlıqla daxil ola bilərsiniz. 

 

DOAJ keyfiyyətli məzmunun hər kəs üçün sərbəst şəkildə onlayn əlçatan olmasını 

təmin etmək məqsədi daşıyan, böyüyən icma tərəfindən idarə olunan, dünyanın hər 

yerindən müxtəlif açıq giriş jurnallarının unikal və geniş indeksidir.  

https://az.wikipedia.org/wiki/Kimya
https://az.wikipedia.org/wiki/Tibb
https://az.wikipedia.org/w/index.php?title=Koulz_Fondu&action=edit&redlink=1
https://doaj.org/


OPEN - DOAJ qlobal açıq giriş infrastrukturunun mühüm hissəsidir.  

GLOBAL – DOAJ dünyanın 45 ölkəsində yerləşən və 36 dildə danışan  komanda 

üzvləri, səfirlər və könüllülərdən ibarət qlobal icmadır . 

Etibarlı – Qlobal miqyasda DOAJ standartları açıq çıxışlı nəşrlər üçün qızıl standarta 

çevrilmişdir. 

DOAJ-ın missiyası intizamdan, coğrafiyadan və dildən asılı olmayaraq qlobal 

miqyasda keyfiyyətli, nəzərdən keçirilən, açıq çıxışlı elmi tədqiqat jurnallarının 

görünməsini, əlçatanlığını, reputasiyasını, istifadəsini və təsirini artırmaqdır.  

DOAJ 100% müstəqil olmağa və bütün əsas xidmətlərini və metadatasını hər kəs üçün 

pulsuz saxlamağa sadiqdir. 

DOAJ Böyük Britaniyada qeydiyyatdan keçmiş və Danimarkada filialı olan  ictimai 

maraq şirkəti olan Açıq Giriş üçün İnfrastruktur Xidmətləri CIC (IS4OA) tərəfindən 

idarə olunan müstəqil, qeyri-kommersiya təşkilatıdır . 

DOAJ tamamilə öz tərəfdarlarının könüllü ianələrinə güvənir. Nə DOAJ, nə də IS4OA 

hər hansı digər mənbədən qrant və ya maliyyə almır. 

DOAJ- ın üzvləri öz vəzifələrini könüllü olaraq yerinə yetirən Məsləhət Şurası və 

Şuraya malikdir . 

DOAJ Komandası tərəfindən görülən iş ərizələri nəzərdən keçirməkdə bizə kömək 

edən 100-dən çox könüllü redaksiya heyəti tərəfindən dəstəklənir. Bütün könüllülər 

müqavilə ilə bağlıdır və maraqların toqquşmasını bəyan etməlidirlər. 

DOAJ həmçinin öz regionlarında açıq çıxışı və ən yaxşı təcrübəni təşviq edən Səfirlərin 

qlobal şəbəkəsinə malikdir. Səfirlərimiz müqavilə ilə bağlıdırlar və bütün maraqların 

toqquşmasını bəyan etməlidirlər. 

Pub Med 

Pub Med elm və tibb tələbələri üçün populyar tədqiqat platformasıdır, tələbələrə və 

tədqiqatçılara biotibbi ədəbiyyat və həyat elmi jurnallarında milyonlarla resurs əldə etmək 

imkanı verir. Pub Med ABŞ Milli Tibb Kitabxanasının bir hissəsi olan NCBI tərəfindən 

https://doaj.org/about/team/
https://doaj.org/about/team/
https://doaj.org/about/ambassadors/
https://doaj.org/about/volunteers/
https://doaj.org/apply/guide/#basic-criteria-for-inclusion
https://en.wikipedia.org/wiki/Community_interest_company
https://en.wikipedia.org/wiki/Community_interest_company
https://is4oa.org/
https://doaj.org/about/advisory-board-council
https://doaj.org/about/advisory-board-council
https://doaj.org/about/team/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/
https://www.nlm.nih.gov/


idarə olunur . NCBI həmçinin kimyəvi tədqiqat elmlərini asanlaşdırmağa yönəlmiş açıq 

giriş saytı olan Pub Chem-i də idarə edir . 

 

PMID PubMed İdentifikatorunun və ya daha dəqiq desək, PubMed Unique Identifier 

(PubMed unikal identifikatoru) üçün abreviaturadır, PubMed axtarış mühərriki üçün 

biologiya və biotibbi ədəbiyyatdakı məqalələrin hər birinə təyin edilmiş unikal nömrədir 

. O, kitablar üçün istifadə olunan ISBN (Beynəlxalq Standart Kitab Nömrəsi) kimi istifadə 

olunur. 2005-ci ilə qədər 15-16 milyon PMID nömrəsi var, hər il təxminən 1 milyon yeni 

nömrə əlavə olunur. 

PMID nömrəsi Unique Identifier [UID] teqindən istifadə edərək Pub Med-də axtarış 

zamanı istifadə edilə bilər. Müvafiq məqalənin dərci təfərrüatları və əksər hallarda 

məqalənin mücərrəd ("mücərrəd") axtarışda PMID (UID domen adı ilə və ya olmayan) 

istifadə etməklə görünə bilər. Axtarışda birdən çox PMID təqdim etmək bütün məqalə 

xülasələrini qaytarır. 

 

https://pubchem.ncbi.nlm.nih.gov/
https://tr.wikipedia.org/wiki/ISBN


E-Theses Online Service (EThOS) 

Britaniya Kitabxanası tərəfindən idarə olunan E-Tezislər Onlayn Xidməti (EThoS) 

450,000-dən çox doktorluq dissertasiyasının kütləvi məlumat bazasıdır və bir çox 

resurslar sərbəst şəkildə mövcuddur. Bu tezislər birbaşa EThoS və ya universitet saytları 

tərəfindən təmin edilir. ETHoS-da siz həmçinin axtarışınızı filtrləyərək axtarışınızı 

daralda bilərsiniz. Bu təklifdən yararlanmaq üçün bu saytda qeydiyyatdan keçmək 

kifayətdir. 

 

Elektron Tezislər Onlayn Xidməti (EThOS) Britaniya Kitabxanası, Birləşmiş Krallığın 

Milli Kitabxanası tərəfindən təqdim edilən biblioqrafik məlumat bazası və electron 

tezislərin kataloqudur. 2022-ci ilin fevral ayından etibarən EthOS Böyük Britaniyanın 

140-dan çox ali təhsil müəssisəsi tərəfindən verilmiş 500.000-dən çox doktorluq 

dissertasiyasına çıxışı təmin edir və hər ay təxminən 3000 yeni tezis qeydləri əlavə olunur. 

https://ethos.bl.uk/Home.do
https://en.wikipedia.org/wiki/British_Library
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Kingdom
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Library
https://en.wikipedia.org/wiki/Bibliographic_database
https://en.wikipedia.org/wiki/Thesis
https://en.wikipedia.org/wiki/Thesis
https://en.wikipedia.org/wiki/Higher_education


EthOS tərəfindən indeksləşdirilmiş tezislərdə minimum tezis adı, müəllif, mükafat verən 

orqan və tarix var. Tezis referatı, doktorluq məsləhətçisi , sponsor, digər verilənlər 

bazalarına keçidlər və dissertasiyanın tam mətni kimi könüllü əlavə metadata daxil edilə 

bilər. 

2017-ci ilin sentyabr ayından etibarən EthOS veb-saytı rəqəmsallaşdırılan təxminən 

160.000 Böyük Britaniya doktorluq dissertasiyasının tam mətninə açıq giriş imkanı verir 

. Tezislərə EthOS-a daxil olmaq üçün sərbəst qeydiyyatdan keçməklə əldə etmək olar. 

Açıq giriş həmçinin mükafat verən orqanın İnstitusional repozitoriyasına keçidlərlə təmin 

edilir. 

BioMed Central 

BioMed Central biologiya, sağlamlıq və klinik tibblə bağlı jurnallar üçün ən etibarlı 

verilənlər bazalarından biridir. Bu vebsaytda bu sahələrə aid 300-dən çox resenziyalı 

jurnal var. Mövzunu dəqiqləşdirməklə siz bu jurnallardan hər hansı birinə tez daxil ola 

bilərsiniz. Siz həmçinin müvafiq açar sözlərdən istifadə etməklə bu jurnallara daxil ola 

bilərsiniz. 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Abstract_(summary)
https://en.wikipedia.org/wiki/Doctoral_advisor
https://en.wikipedia.org/wiki/Digitization
https://en.wikipedia.org/wiki/Full-text_database
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_access
https://en.wikipedia.org/wiki/Institutional_repository
https://www.biomedcentral.com/


BMC-nin elm, texnologiya, mühəndislik və tibb sahələrində tədqiqat icmalarının 

kəşflərini paylaşan 300-ə yaxın resenziyalı jurnaldan ibarət inkişaf edən portfelinə 

malikdir. 1999-cu ildə biz yüksək keyfiyyətli tədqiqatı ona daxil olmaq istəyən hər kəs 

üçün açıq etdi və açıq giriş modelini davamlı etmək üçün akademik nəşriyyat dünyasını 

dəyişdi. 

BMC icmalarını ehtiyaclarını daha yaxşı dəstəkləmək, dərc etdiyi tədqiqatın bütövlüyünü 

təmin etmək və hamı üçün açıq tədqiqatın faydalarını müdafiə etmək üçün tədqiqat 

nəşrlərində davamlı yeniliklərə sadiqdir. 

Aparıcı tədqiqat jurnallarına BMC Biology, BMC Medicine, Genome Biology, Genome 

Medicine və BMC Global and Public Health kimi seçmə başlıqlar , Journal of Hematology 

& Oncology, Malaria Journal və Microbiome kimi akademik jurnallar, BMC seriyası , 53 

inklüziv jurnal daxildir və hər birinə ayrı-ayrı tədqiqat icmalarının ehtiyaclarına diqqət 

yetirir. Həmçinin aparıcı qurumlar və cəmiyyətlərlə onların adından jurnallar dərc etmək 

üçün əməkdaşlıq edir. 

Bielefeld Academic Search Engine 

Almaniyadakı Bielefeld Universitetinin Kitabxanası tərəfindən idarə olunan Bielefeld 

Academic Search Engine 4000-dən çox mənbədən 90 milyondan çox tədqiqatı ehtiva edir 

və bu məzmunun 50%-dən çoxuna pulsuz giriş imkanı verir. 

Müzakirə etdiyimiz verilənlər bazalarına tədqiqatçılar üçün pulsuz onlayn jurnallara giriş 

və araşdırmanı təmin edən verilənlər bazalarından yalnız 10-u daxildir. Unutmayın ki, bu 

platformalardan kənarda istifadə edə biləcəyiniz başqa internet saytları və verilənlər 

bazaları da var. Bununla belə, deyək ki, nə qədər etibarlı olsa da, istifadə etdiyiniz 

məlumatların doğruluğunu yoxlamaq həmişə faydalıdır.   

https://bmcbiol.biomedcentral.com/
https://bmcmedicine.biomedcentral.com/
https://genomebiology.biomedcentral.com/
https://genomemedicine.biomedcentral.com/
https://genomemedicine.biomedcentral.com/
https://bmcglobalpublichealth.biomedcentral.com/
https://www.biomedcentral.com/p/the-bmc-series-journals
https://jhoonline.biomedcentral.com/
https://jhoonline.biomedcentral.com/
https://malariajournal.biomedcentral.com/
https://microbiomejournal.biomedcentral.com/
https://www.biomedcentral.com/p/the-bmc-series-journals
https://www.base-search.net/
https://www.base-search.net/


 

 

BASE (Bielefeld Akademik Axtarış Mühərriki) Almaniyanın Bielefeld şəhərindəki 

Bielefeld Universitetinin Kitabxanası tərəfindən yaradılmış elmi internet resursları üçün 

çoxşaxəli axtarış sistemidir. O , Apache Solr və VuFind kimi pulsuz və açıq mənbəli 

proqram təminatına əsaslanır. O, institusional repozitoriyalardan və digər akademik 

rəqəmsal kitabxanalardan OAI metadatasını toplayır və Metadata Yığım üçün Açıq Arxiv 

Təşəbbüsü Protokolunu (OAI-PMH) həyata keçirir, sonra normallaşdırır və indeksləşdirir. 

Axtarış üçün məlumatlar, OAI metadatasına əlavə olaraq, kitabxana seçilmiş veb saytları 

və yerli məlumat kolleksiyalarını indeksləşdirir, bunların hamısını bir axtarış interfeysi 

vasitəsilə axtarmaq olar. 

BASE 2002-ci ildən başlayaraq Almaniyanın Bielefeld universitetində işlənib 

hazırlanmışdır. Layihənin ilkin məqsədi istifadəçilərin universitetin tədqiqat resurslarına 

çıxışını təmin edəcək axtarış sistemini inkişaf etdirmək idi. Təşəbbüs irəlilədikcə 

https://en.wikipedia.org/wiki/Germany
https://en.wikipedia.org/wiki/Bielefeld
https://en.wikipedia.org/wiki/Bielefeld_University
https://en.wikipedia.org/wiki/Search_engine
https://en.wikipedia.org/wiki/Apache_Solr
https://en.wikipedia.org/wiki/VuFind
https://en.wikipedia.org/wiki/Free_and_open-source_software
https://en.wikipedia.org/wiki/Free_and_open-source_software
https://en.wikipedia.org/wiki/Institutional_repository
https://en.wikipedia.org/wiki/Digital_library
https://en.wikipedia.org/wiki/Web_harvesting
https://en.wikipedia.org/wiki/Web_harvesting
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_Archives_Initiative_Protocol_for_Metadata_Harvesting
https://en.wikipedia.org/wiki/Index_(search_engine)
https://en.wikipedia.org/wiki/Metadata
https://en.wikipedia.org/wiki/Bielefeld_University


yaradıcılar istifadəçilərin universitetdən kənarda akademik resurslara çıxışını təmin edə 

biləcək daha ətraflı axtarış sisteminə ehtiyac olduğunu gördülər. 

BASE-in ilkin iterasiyası 2004-cü ildə prototip olaraq buraxıldı və sınaq üçün geniş 

ictimaiyyətə açıqlandı. Axtarış motoru jurnallar, institusional depolar və rəqəmsal 

kolleksiyalar, eləcə də elmi nəşrlər kimi elmi materiallara girişi indeksləşdirmək və təklif 

etmək üçün yaradılmışdır. Axtarış motorunun yaradıcıları elmi biliklərə açıq çıxışın təmin 

edilməsini vurğuladılar və əmin oldular ki, onun axtarış nəticələri yalnız internet vasitəsilə 

ictimaiyyətə açıq olan materialları əhatə edir.  

Növbəti bir neçə il ərzində BASE böyüməyə və inkişaf etməyə davam etdi. Axtarış sistemi 

təkmilləşdi və təkmilləşdirildi və o, dünyanın hər yerindən istifadəçiləri cəlb etməyə 

başladı. 2007-ci ildə layihə axtarış sistemini daha da inkişaf etdirmək və təkmilləşdirmək 

üçün Almaniya Tədqiqat Fondundan (DFG) maliyyə almışdır. 

O vaxtdan BASE akademik resurslar üçün ən böyük və ən əhatəli axtarış sistemlərindən 

birinə çevrildi. O, müxtəlif dillər və fənlər üzrə elmi resurslara çıxışı təmin edir və bütün 

dünyada tədqiqatçılar, alimlər və tələbələr üçün mühüm alətə çevrilib. 

Elmi resurslara çıxışı təmin etməklə yanaşı, BASE açıq çıxışı təşviq etmək və elmi 

ünsiyyəti təkmilləşdirmək məqsədi daşıyan bir sıra layihə və təşəbbüslərdə də iştirak 

etmişdir. Məsələn, axtarış sistemi rəqəmsal depolar arasında metadata mübadiləsini 

asanlaşdırmaq üçün istifadə edilən Metadata Yığım üçün Açıq Arxiv Təşəbbüsü 

Protokolunun (OAI-PMH) hazırlanmasında iştirak etmişdir . 

BASE açıq çıxışın inkişafında və biliyin demokratikləşməsində mühüm rol oynamışdır. 

Onun elmi resurslara pulsuz və açıq çıxışı təmin etmək öhdəliyi onu bütün dünyada 

tədqiqatçılar və alimlər üçün mühüm mənbəyə çevirmişdir. 

 

 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/German_Research_Foundation
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_Archives_Initiative_Protocol_for_Metadata_Harvesting
https://en.wikipedia.org/wiki/Open_Archives_Initiative_Protocol_for_Metadata_Harvesting


2.2. Google Scholar 

Google Scholar akademik məqalələr axtarmaq və əldə etmək üçün veb əsaslı axtarış 

sistemidir. Google Scholar əsasən akademiklər, tədqiqatçılar, tələbələr və digər maraqlı 

şəxslər tərəfindən istifadə olunur. Google Scholar bir çox akademik fənlər üzrə 

məqalələr, tezislər, kitablar, konfrans materialları və digər nəşrlərdən ibarət geniş 

məlumat bazasına malikdir. Bu məlumat bazasına bir çox universitetlərin və elmi-

tədqiqat müəssisələrinin kitabxanalarında olan məqalələr və digər nəşrlər də daxildir. 

 

Google Scholar axtarış nəticələrini yazı növü, müəllif, mövzu, nəşr tarixi və digər 

amillərə görə filtrləmək imkanı təklif edir. O, həmçinin müəyyən məqalədən çıxarışlara 

baxmaq, müəllifin nəşrlərini izləmək və əlaqəli məqalələri saxlamaq kimi funksiyaları 

ehtiva edir. Hərtərəfli axtarış sistemi kimi Google Scholar akademik tədqiqatlar üçün 

çox faydalı mənbə ola bilər. Bununla belə, axtarış nəticələrinin dəqiqliyi və bir-birini 

tamamlaması ilə bağlı bəzi tənqidlər də var. Buna görə də, Google Scholar-da tapılan 

məlumatın müəyyən bir araşdırmanın tələblərinə uyğun olaraq təsdiqlənməsi vacibdir.  



Google Scholar akademik tədqiqatlar üçün bir çox müxtəlif fənlər üzrə nəşrlər təklif 

edir. Məsələn, tibb, mühəndislik, sosial elmlər, kompüter elmləri, biologiya, fizika və 

riyaziyyat kimi bir çox sahədə axtarış edə bilərsiniz. Google Scholar-da bir çox açıq 

nəşrlər də var. Bir çox universitetlər və tədqiqat institutları Google Scholar-ı öz 

kitabxanaları və verilənlər bazası ilə inteqrasiya edərək, tələbələr və tədqiqatçılar üçün 

asan giriş təmin edir. Bu inteqrasiya sayəsində tədqiqatçılar Google Scholar-da nəşrləri 

tapa və sonra kitabxana kataloqu vasitəsilə onlara daxil ola bilərlər. 

Google Scholar dünyada bir çox alim və tədqiqatçı tərəfindən istifadə olunur. 

Azərbaycanlı akademiklər və tədqiqatçılar da tez-tez Google Scholar proqramından 

istifadə edirlər. Bəzi azərbaycanlı akademiklər və tədqiqatçılar öz nəşrlərini dərc edir və 

Google Scholar vasitəsilə işləyirlər. Bu insanlar arasında prof. Dr. Eldar Şahgəldiyev 

(Bakı Dövlət Universiteti), prof. Dr. Əbülfəs Qarayev (Azərbaycan Dövlət Neft və 

Sənaye Universiteti), prof. Dr. Vaqif Abbasov (Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye 

Universiteti), prof. Dr. Rafiq Əliyev (Bakı Dövlət Universiteti), Dr. Nicat Hacızadə 

(Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universiteti) və Dr. Gülarə Əliyeva (Azərbaycan 

Dövlət İqtisad Universiteti) kimi adlar var. 

Azərbaycanlı akademiklər və tədqiqatçılar öz tədqiqatları üçün resurslar tapmaq, digər 

tədqiqatçıların işlərini izləmək və daha geniş auditoriyaya çatmaq üçün Google Scholar 

proqramından istifadə edirlər.  

Bu xüsusiyyətlər Google Scholar-ı akademik tədqiqatlar üçün faydalı alət edir və 

tədqiqatçılara resursları tapmağa və işlərini yerinə yetirməyə kömək edir.  

 

 

 

 



2.3. Web of Science 

Web of Science (WoS) elmi tədqiqatlar üçün istifadə olunan biblioqrafik məlumat 

bazasıdır. Clarivate Analytics tərəfindən dəstəklənən WoS, dünyada yüzlərlə fənn üzrə 

nəşr olunan akademik məqalələri indeksləşdirir. WoS tədqiqatçılara ədəbiyyatı 

araşdırmaq, sitatları izləmək və tədqiqat mövzularını öyrənmək imkanı təklif edir. 

 

WoS-a Web of Science Core Collection (WOSCC) kimi də tanınan verilənlər bazası 

dəsti daxildir. WOSCC-ə Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED), Social 

Sciences Citation Index (SSCI), Arts & Humanities Citation Index (AHCI) və Emerging 

Sources Citation Index (ESCI) verilənlər bazası daxildir. SCI-EXPANDED təbiət 

elmləri, mühəndislik və texnologiya sahələrində dərc olunan məqalələri əhatə edir. SSCI 

sosial elmlər üzrə məqalələri əhatə edir. AHCI incəsənət, humanitar və sosial elmlər 

üzrə məqalələri əhatə edir. ESCI yeni və inkişaf etməkdə olan fənləri əhatə edir. 

WoS elmi tədqiqatlarda mühüm resurs hesab olunur və tədqiqatçılar tərəfindən geniş 

istifadə olunur. WoS həmçinin tədqiqatçılara işlərini bölüşmək və digər tədqiqatçılarla 

əməkdaşlıq etmək üçün bir platforma təqdim edir. Tədqiqatçılar WoS-da öz profil 

səhifələrini qura və bu səhifələrdə dərc etdikləri məqalələrin siyahısını, sitatlarını və h-



indekslərini göstərə bilərlər. Onlar həmçinin WoS vasitəsilə digər tədqiqatçılarla əlaqə 

saxlaya, birgə tədqiqat layihələri yarada və nəşrlərini paylaşa bilərlər. 

WoS həmçinin nəşr olunan məqalələrin keyfiyyətini qiymətləndirmək üçün istifadə 

olunur. Yüksək sitatlarla məqalələr ümumiyyətlə intizamda əhəmiyyətli təsirə malikdir 

və buna görə də tədqiqatın inkişafına mühüm töhfə verir. WoS sitatların sayını izləməklə 

məqalənin təsirini və əhəmiyyətini ölçmək üçün istifadə olunur. Buna görə də, WoS 

tədqiqatçılara işlərini dərc etməzdən əvvəl onların dərc olunmaq üçün uyğunluğunu 

qiymətləndirməyə kömək edən bir vasitədir. 

WoS həm də tədqiqatçılar üçün fənlərarası tədqiqatlar aparmaq üçün vacib bir mənbədir. 

Çünki WoS müxtəlif fənlər üzrə dərc olunmuş məqalələri və sitatları əhatə edən böyük 

məlumat bazasıdır. Buna görə də, tədqiqatçılar müxtəlif fənlər üzrə araşdırmaları 

araşdıraraq yeni fikirlər əldə edə və müxtəlif fənlərdən yanaşmaları öz işlərində 

birləşdirə bilərlər. 

Nəticədə Web of Science elmi tədqiqatlar üçün mühüm resurs və alətdir. Tədqiqatçılar 

WoS vasitəsilə ədəbiyyatda axtarış edə, sitatları izləyə, tədqiqat mövzuları haqqında 

öyrənə və digər tədqiqatçılarla əməkdaşlıq edə bilərlər. WoS məqalələrin keyfiyyətini 

qiymətləndirmək üçün də istifadə olunur və tədqiqatın inkişafına mühüm töhfə verir. 

 

 

 

 

 

 



FƏSİL III. Elmi bazlarda işləmək üçün öyrədici  PP yaradılması 

3.1. Öyrədici bazanın kodlarla təsviri   

Hazırlanan proqram paketi aşağıdakı proqramlaşdırma dilləri, təməl kodları və 

kitabxanalarından istifadə edərək hazırlanmışdır: 

 HTML 

 CSS 

 Swiper.css 

 Spinner.css 

 Poupup.css 

 Fontawesome 

 Javascript 

 JQuery 

 Swipper.js 

 Popper.js 

 Bootstrap 

 

İlk öncə “Öyrədici proqram paketi”-nin fayl olaraq görüntüsü aşağıdakı şəkil 3.1-də 

göstərilmişdir: 

. 

Şəkil 3.1.1 

Bu fayllar “index.html” faylı ilə əlaqələnir. CSS faylları “index.html”-də “<link>” teqi 

vasitəsilə əlaqələnir. CSS qovluğu içərisində olan fayllar aşağdıa şəkil 3.1.2-də 

göstərilmişdir. 

 



  

Şəkil 3.1.2 

 

Javascript faylları isə “<script></script>” teqi vasitəsilə əlaqələnir. 

JS qovluğu içərisindəki javascript faylları aşağıdakı şəkil 3.1.3-də göstərilmişdir. 

  

 

Yazı tipləri üçün olan font qovluğundakı fayllar aşağıdakı şəkil 3.1.4-də göstərilmişdir. 

 

Şəkil 3.1.4 



 

  İndi isə təməl kodlarımızla tanış olaq. HTML-də təməl quruluşa əsasən 

“<html></html>” teqi iki hissəyə bölünür: 

1. Baş hissə (Head). 

2. Bədən hissə (Body). 

Baş hissədə “<meta>” teqləri və əlaqələr, yəni “<link>” teqləri və  “<tittle></tittle>” 

teqi olur. Buradakı “<meta>” teqləri axtarış sistemlərində (məs: Google, Yandex, Bing 

və.s) tapılması və daha önə çıxması üçün yazılır. Yəni saytın nə işə yaradığını, onun 

haqqında açıqlamalar və axtarış zamanı daha tez tapılsın deyə açar sözlər əlavə etmək 

olur. Bu açıqlamaları Google, Yandex və.s kimi axtarış sistemlərinin botları oxuyur və 

saytımız axtarış zamanı tapılır və hətta kiçik trafiklə (yəni, saytımıza giriş-çıxış az 

olarsa) siyahıda önə çıxır. Bu teqlər və əlaqələr aşağıda şəkil 3.1.5-də göstərilmişdir: 

 

 

Şəkil 3.1.5 

 

 

 

 

 



Sayta daxil olan zaman məlumatlar yüklənənədək bizi yükləmə pəncərəsi qarşılayır. Bu 

pəncərəyə preoloader adı verilir. Saytda istifadə olunan preloader-in dizaynı 3 yumru 

yaşıl nöqtələrin hərəkətindən ibarətdir. Bu da “bounce1”, “bounce2” və “bounce3” 

klassları verilmiş 3  “<div></div>”  teqləri ilə yazılmışdır. Kodlar aşağıdakı şəkil 3.1.6-

da təsvir olunmuşdur: 

 

Şəkil 3.1.6 

Saytımızın menyusu iki hissədən ibarətdir: 

1. Loqo 

2. Siyahı 

Siayhı özü 4 hissədən ibarət olub, sonuncu elementinin alt seçimi mövcüddur. 

Loqo hissəsi “<a href=“”></a>” teqi daxilində yazılmasının səbəbi loqoya 

toxunduğunuz zaman ana səhifənin yenidən yüklənməsidir. Menyunun mobil versionda 

yığılıb açılan olması üçün bir düymə gərəklidir. Bu düyməni də  “<button></ button >”  

teqi ilə yazdıq. Menyu siyahımızı isə  “<ul><li></ li> </ ul >”  teqləri vasitəsi ilə 

yazılıb. Menyu hissəsinin kod şəkildə görünümü aşağıdakı şəkil 3.1.7-də göstərilmişdir: 



 

Şəkil 3.1.7 

 

Daha sonra saytın başlıq hissəsinə keçirik. Yəni, sayta daxil olduqda bizi ilk qarşılayan 

bölmə termin adı ilə “<header></header>” teqidir və daxilindəki teqlərə aid klasslara 

baxsaq Bootstrap kitabxanasından istifadə olunduğunu görərik. Bunlara misal olaraq 

“container” klassı kənarlardan məsafə vermək üçün istifadə olunub. Daha sonra 

responsivlik (saytın hər cihazın ekranına uyğun olması) üçün yazılmış “col-lg” klassları 

görürük. Digər klasslar Bootstrap kitabxanasına aiddir. Ətraflı olaraq kodlar aşağıdakı 



şəkil 3.1.8-də təsvir olunmuşdur: 

  

Şəkil 3.1.8 

 

Google Scholar-ın hansı işlərinizə yarayacağı və özəllikləri haqqında ikonlarla göstərilmiş 

qısa məlumatlandırma hissəsində də Bootstrapa aid klasslara əlavə olaraq 

Fontawesome ikon kitabxanasından istifadə edilib. Bunlar “fas fa-comments” , “fas fa-

users” və digərləri “<i></ i>”  teqinə yazılır və aşağıdakı şəkil 3.1.9-da təsvir 

olunmuşdur: 



  

Şəkil 3.1.9 



Google Schoların axtarış necə işlədiyi barəsində məlumatlandırıcı bölmənin kodlarında 

digər klasslarla yanaşı “Poup-up” klasından da istifadə edildiyini görürük. Axtarış 

butonuna toxunduğunuz zaman ətraflı məlumatlandırma üçün açılan pəncərəni çağıran 

funksiya üçün poup-up klasından istifadə edilmişdir və aşağıdakı şəkil 3.1.10-da 

göstərilmişdir:  

 

Şəkil 3.1.10 

 

 

 

 

 

 



Bir öncə qeyd etdiyimiz bölmədə ətraflı məlumat almaq üçün açılan pəncərədən 

danışmışdıq. Bu bölmə məqalələri necə tapmaq lazım olduğu haqqında öyrədici 

bölmədir. “Axtarış” butonuna toxunulan zaman birbaşa Google Scholar-ın axtarış 

bölməsinə keçid edir və rahatlıqla axtarış edə bilərsiniz. “Geri” düyməsinə və ya “x” 

işarəsinə toxunduğunuz zaman bu pəncərə bağlanır. Bu hissəyə aid kodlar aşağıdakı 

şəkil 3.1.11-də göstərilmişdir: 

 

Şəkil 3.1.11 

Google Scholar-ın tarixi eləcə də istifadəçi çoxluğu və təşkil et funksionallığının izah 

edildiyi hissə də düymələrlə mətinlər bir-birilə “id” və “href”  ilə əlaqələndirilmişdir. 

Yəni “Tarixi” düyməsinə toxunduğunuz zaman tarixi haqqında mətni göstərir. Bu 

hissənin kodlarla təsviri aşağıdakı şəkil 3.1.12-də dir. 



 

Şəkil 3.1.12 



Google Scholar-ın özəl xüsusiyyətlərinin sadalandığı bölmənin kodları aşağıdakı şəkil 

3.1.13 və 3.1.14-də göstərilmişdir:

 

                                                                     Şəkil 3.1.13 



 

Şəkil 3.1.14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elmi bazanın haqqında şəkillərdən ibarət slide olan hissəsi slide funksiyasından əlavə 

olaraq poup-up funksiyasını yerinə yetirə bilir. Yəni slide bölməsindəki hər hansı şəkilə 

toxunduğumuz zaman şəkil böyüyür və bir foto göstərilir. Böyümüş şəkili sağa və ya 

sola sürüşdürmək olur. Hər iki halda slide funksiyası işlək vəziyyətdə olur. 

Bu bölmənin kodları şəkil 3.1.15-də göstərilib: 

                                                                     

 

Şəkil 3.1.15 

 

 



Saytda Google Scholar barəsində müəllimlərin istifadəçi rəyləri üçün bölmə mövcuddur. 

Bu bölmədə müəllimin adı, soyadı, rəyi və bəyənmə diaqramı ulduzlarla göstərilir. 

Kodları şəkil 3.1.16-da təsvir edilib: 

 

Şəkil 3.1.16 

 

 

 

 

 

 



Statistika bölməsində istifadəçilər, rəylər, işlər və.s kimi mövzularla bağlı hesabat var. 

Bu hesabatın hissə-hissə artan görüntü formalaşdırması üçün “data-count” atributundan 

istifadə edilib. Ətraflı olaraq kod şəkil 3.1.17-də görüntülənib. 

 

Şəkil 3.1.17 

 

 

 

 

 

 

 



Saytın sonluğu Google Scholar barəsində qısa məlumat, əlaqə məlumatları və eləcə də 

digər oxşar platformalar qeyd olunub. Aşağıdakı şəkil 3.1.18-də ətraflı göstərilib: 

 

 

Şəkil 3.1.18 

 

Saytı son hissəsi olan “copyright” hissəsində ad, soyad və hazırlandığı il qeyd olunub. 

Kod hissəsi aşağıdakı şəkil 3.1.19-da təsvir olunub. 

 

Şəkil 3.1.19 



Javascript kodlarının yazıldığı faylların HTML faylı ilə əlaqaləndirmək üçün 

“<script></script>” teqlərindən istifadə edilib. Bu kodlar şəkil 3.1.20-də təsvir edilib. 

 

Şəkil 3.1.20 

 

CSS hissəsində çox kodlar mövcuddur, lakin əsasən dəyişiklik edilən hissələr şəkil 

3.1.21 və şəkil 3.1.22-də göstərilib. Ətraflı kodlarla tanış olmaq üçün 

http://elmibaza.epizy.com/css/styles.css linkinə daxil olub, tanış ola bilərsiniz. 

Digər CSS faylları ümumi ZİP faylında mövcuddur. 

 

Şəkil 3.1.21                                                             Şəkil 3.1.22 

 

 

 

 

 

 

 

http://elmibaza.epizy.com/css/styles.css


Javascriptin kitabxanasl olan JQuery-də dəyişiklik edilən hissələr şəkil 3.1.23, şəkil 

3.1.24 və şəkil 3.1.25-də göstərilib. Ətraflı kodlarla tanış olmaq üçün 

http://elmibaza.epizy.com/js/scripts.js linkinə daxil olub, tanış ola bilərsiniz. 

Digər JS faylları ümumi ZİP faylında mövcuddur. 

Aşağıda göstərilən şəkil 3.1.23-də yazılmış kodlar önyükləməyə (preoloader-ə) aiddir. 

Şəkil 3.1.24-də göstərilənlər isə Poup-up hissəsinə aid olan kodlardır. 

Saytda siçan ilə biraz aşağı gəldikdə ekranda sağ alt hissədə yuxarı ox işarəli düymə 

meydana gəlir və ona toxunduğunuz zaman saytın yuxarı hissəsinə keçid edir, eləcə də 

özü görünməz olur. Daha sonra aşağı gəldikdə eyni hal baş verir. Bu saytın yuxarı 

hissəsinə rahat keçid etmək üçündür. 

 

 

Şəkil 3.1.23 

 

Şəkil 3.1.24 

 

Şəkil 3.1.25 

http://elmibaza.epizy.com/js/scripts.js


3.2. Öyrədici proqram paketinin interfeysi 

Sayt ilk açılan zaman bizi qarşılayan preloader aşağıdakı şəkil 3.2.1-də təsvir edilib: 

 

Şəkil 3.2.1 

 

Sayt açıldıqdan sonra başlıq hissə görünür və bizə saytın nə işə yaradığı barəsində 

məlumar verir. Şəkil 3.2.2-də göstərilib. 

 

Şəkil 3.2.2 



Daha sonra qısaca özəlliklər barəsində məlumatlandırıcı bölmə gəlir və şəkil 3.2.3-də 

göstərilib.  

 

 

 

Şəkil 3.2.3 

 

 

 

 

 

 

 



Google Scholar-da axtarış sistemi barəsində məlumatlandırıcı hissə şəkil 3.2.4-də təsvir 

olunub: 

 

 

Şəkil 3.2.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Şəkil 3.2.4-dakı “Axtarış” düyməsinə toxunduqda daha ətraflı öyrənmək üçün pəncərə 

açılır. Bu pəncərə şəkil 3.2.5 və şəkil 3.2.6-da göstərilib: 

 

 

Şəkil 3.2.5 



 

Şəkil 3.2.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Google Scholar-ın tarixi, görüntülənməsi, “Təşkil et” funksionallığı və “Tədqiqat 

təklifinin eskizi” barəsində qeydləri olan bölmə şəkil 3.27, şəkil 3.2.8 və şəkil 3.2.9-da 

göstərilib. 

 

 

Şəkil 3.2.7 



 

 

Şəkil 3.2.8 

 

 

Şəkil 3.2.9 

 

 

 



Google Scholar-a aid özəl xüsusiyyətlərinin müasir dizaynda yığılmış forması şəkil 

3.2.10-da təsvir edilib. 

 

 

Şəkil 3.2.10 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saytda şəkillər üçün slide bölməsidə var və şəkil 3.2.11-da təsvir edilib. Şəkillərə 

toxunan zaman böyüyür, eləcə də tək şəkilli slide halına keçir və şəkil 3.2.12-də 

göstərilib: 

 

 

Şəkil 3.2.11 

 

 

Şəkil 3.2.12 

 

 

 



 

Google Scholar barəsində “İstifadəçi rəyləri üçün bölmə mövcuddur. Burada dos. Nərgiz 

Hüseynova,  prof. Azər Əhmədov və dos. Nazilə Hacıyevanın rəyləri qeyd olunub. Bu 

bölmə şəkil 3.2.13-də təsvir edilib: 

 

 

Şəkil 3.2.13 

 

Statistika üçün ayrılan bölmə aşağıdakı şəkil 3.2.14-da təsvir edilib: 

 

 

Şəkil 3.2.14 

 

 



 

Saytın sonluq hissəsində qısa məlumat, əlaqə məlumatları, digər platformalar və ən son 

hissədə “Lalə Sabirli” və il qeyd edilib. Həmin hissə aşağıdakı şəkil 3.2.15 və şəkil 

3.2.16-də göstərilmişdir: 

 

 

Şəkil 3.2.15 

 

 

Şəkil 3.2.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.3. Öyrədici proqram paketinin istifadə qaydaları 

Başlıq hissədə menyudakı siyahıdan istənilən birinə toxunduqda qeyd olunan bölməyə 

aparır. Eləcə də aşağıda göstərilən “Google Scholar” düyməsinə toxunduqda Google 

Scholar-a keçid edir. Ətraflı olaraq şəkil 3.3.1-də qeyd olunmuşdur: 

 

 

Şəkil 3.3.1 

 



Daha sonra Google Scholar-da axtarış sistemi barəsində məlumatlandırıcı hissə də (şəkil 

3.3.2-də) “Axtarış” düyməsinə toxunduqda yeni pəncərə açılır.  

 

Şəkil 3.3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Açılan yeni pəncərədə axtarış sistemi barəsində daha ətraflı məlumatlar verilir (şəkil 

3.3.3).  

 

 

 

Şəkil 3.3.3 

 

 

 

 

 

 

 



Daha sonra pəncərənin sonuna yaxınlaşdıqda iki düymə görürük. Bunlardan biri 

“Axtarı” digəri isə “Geri” düyməsidir. “Axtarış” düyməsinə toxunduqda Google 

Scholar-ın axtarış səhifəsinə keçid edir. “Geri” düyməsinə və yuxarıdakı “x” düyməsinə 

toxunduqda isə açılan pəncərəni bağlayır. Ətraflı olaraq şəkil 3.3.4-də göstərilmişdir: 

 

 

Şəkil 3.3.4 

 

 

 

 

 

 



Google Scholar-ın tarixi, görüntülənməsi, “Təşkil et” funksionallığı və “Tədqiqat 

təklifinin eskizi” barəsində qeydləri olan bölmədə şəkil 3.3.5-də göstərilən düymələrə 

toxunaraq qeydlərarası keçid edilir. 

 

 

Şəkil 3.3.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saytda şəkillər üçün slide bölməsində sürüşdürərək şəkillərə baxmaq mümkündür,  

slide-ın sağında və solunda olan şəkil 3.3.6-da göstərilən düymələrə toxunaraq slide-ı 

hərəkət etdirmək mümkündür. 

 

 

Şəkil 3.3.6 

 

Slide-ın böyümüş versiyasında da slide-ı şəkil 3.3.7-də göstərilən sağdakı və soldakı 

düymələrlə hərəkət etdirmək mümkündür. 

 

Şəkil 3.3.7 

 



 

 

Saytın sonluq hissəsində şəkil 3.3.8-də göstərilən “Əlaqə məlumatları” bölməsində e-

poçta toxunduqda birbaşa e-poçt yazmaq üçün poçt proqramlarına yönləndirilir. Eləcə 

də “Digər platformalar” bölməsində qeyd olunan elmi bazalara toxunduqda həmin elmi 

bazaya yönləndirir. 

 

 

Şəkil 3.3.8 

 

Şəkil 3.3.9-da xüsusilə göstərilən düymə saytın baş hissəsinə daha rahat, bir toxunuşla 

keçid etmək üçündür. 

 

 

Şəkil 3.3.9 

 

Qr kodu oxudaraq özünüz sayt ilə ətraflı tanış ola bilərsiniz:

 



Nəticə 

 

Elm inkişaf etdikcə, yeni-yeni elmi əsərlər, əqli əməyin nəticələri artdıqca 

onların özlərinin və eləcə də əqli əməklə məşğul olan şəxslərin dünya elminə 

inteqrasiyası məsələsi aktuallığı ilə seçilir. Buna görə də öyrədici Proqram paketinin 

yaradılması mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

Dissertasiya işinin birinci fəsli üç yarımfəsildən ibarətdir. 

Birinci yarımfəsildə elmi baza sistemləri və xüsusiyyətləri haqqında məlumat 

verilmişdir. 

İkinci yarımfəsildə elmi baza sistemlərinin strukturu göstərilmişdir 

Üçüncü yarımfəsildə elmi bazalarda axtarış sisteminin xüsusiyyətləri barəsində məlumat 

verilmişdir. 

Dissertasiya işinin ikinci fəsli üç yarımfəsildən ibarətdir. 

Birinci yarımfəsildə mövcud  axtarış sistemləri  haqqında məlumat verilmiş və onların 

növləri göstərilmişdir. 

İkinci yarımfəsildə Google Scholar axtarış  forması təhlil olunmuşdur. 

Üçüncü yarımfəsildə Web of Science platforması nəzərdən keçirilmişdir. 

Dissertasiya işinin üçüncü fəsli üç yarımfəsildən ibarətdir. 

Birinci yarımfəsildə  elmi bazlarda işləmək üçün öyrədici proqram paketinin kod hissəsi 

nəzərdən keçirilmiş və izahı verilmişdir. 

İkinci yarımfəsildə qurulması nəzərdə tutulmuş Proqram paketinin ümumi quruluşu və 

onun dizaynı göstərilmişdir. 

Axırıncı yarımfəsil birbaşa Proqram paketinin istifadə qaydalarına həsr olunmuşdur. 
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